
                                                                      
                                                 РЕСПУБЛИКА КРЫМ          

                                  
ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

57 заседание 1 созыва

РЕШЕНИЕ 

23 августа 2019 года                   с. Филатовка                                     № 432

О  внесении  изменений  в  решение  4  заседания
Филатовского сельского совета 1 созыва от 09 декабря
2014 года № 20 «Об утверждении Положения об оплате
труда  лиц,  замещающих  должности,  не  являющиеся
должностями  муниципальных  служащих,
обеспечивающих  деятельность  органов  местного
самоуправления  муниципального  образования
Филатовское сельское поселение» с учетом изменений
от 30 декабря 2015 года № 98, от 18 февраля 2016 года
№ 105, от 18 апреля 2016 года № 118, от 27.03.2018 года
№ 337, от 28.04.2018 № 344

         В соответствии со ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации,
Федерального  закона  от  06.10.2003г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Закона
Республики  Крым  от  08.08.2014г.  №  54-ЗРК  «Об  основах  местного
самоуправления  в  Республике  Крым»,  Законом  Республики  Крым  от  20
декабря 2018 года № 556-ЗРК/2018 «О бюджете Республики Крым на 2019
год  и  на  плановый  период  2020  и  2021  годов»,  Уставом  муниципального
образования  Филатовское  сельское  поселение  Красноперекопского  района
Республики Крым,  

                             ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Повысить (проиндексировать) с 01 октября 2019 года на 4,3% ставки
заработной  платы  лиц,  замещающих  должности,  не  являющиеся
должностями  муниципальных  служащих,  обеспечивающих
деятельность  органов  местного  самоуправления  муниципального
образования  Филатовское  сельское  поселение  Красноперекопского
района Республики Крым.

2. Внести  изменения  в  Положение об  оплате  труда  лиц,  замещающих



должности, не являющиеся должностями муниципальных служащих,
обеспечивающих  деятельность  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  Филатовское  сельское  поселение,
утвержденное решением 4 заседания Филатовского сельского совета 1
созыва от 09.12.2014 № 20 с учетом изменений от 30 декабря 2015года
№ 98, от 18 февраля 2016 года № 105, от 18 апреля 2016 года № 118, от
27.03.2018  года  № 337,  от  28.04.2018  № 344,  изложив его  в  новой
редакции:

2.1. Изложить  Приложение  к  Положению  об  оплате  труда  лиц,
замещающих  должности,  не  являющиеся  должностями
муниципальных служащих,  обеспечивающих деятельность  органов
местного  самоуправления  муниципального  образования
Филатовское сельское поселение в следующей редакции:

Наименование должности        Ставка Должностные оклады, 
ставки заработной платы 

Директор казенного учреждения 1
13 451,00

Специалист по финансам, ведению 
бухгалтерского учета и отчетности

1
9 752,00

Специалист по вопросам 
муниципального имущества, 
землеустройства и 
территориального планирования

1 9 752,00

Специалист по кадровым вопросам 
и делопроизводству

1 9 752,00

Инспектор по муниципальным 
услугам

0,5
4 876,00

Уборщик помещений 0,5  3 363,00
ИТОГО: 5,00 50 946,00

3. При индексации окладов (должностных окладов),  ставок заработной
платы, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону
увеличения.

4. Обнародовать настоящее решение на стенде в здании администрации
Филатовского  сельского  поселения  по  адресу:  с.  Филатовка,  ул.
Крымская,  дом  18  и  на  официальной  странице  муниципального
образования  Красноперекопский  район  на  портале  правительства
республики  Крым  krga.rk.gov.ru  в  разделе  «Муниципальные
образования района.  Филатовское сельское поселение».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2019 года.

Председатель Филатовского сельского совета –
глава администрации Филатовского сельского 
поселения                                                                                            Ю.А. Кощук


